
1 

 OR.0022.151.2021 

 

 

Protokół Nr 151/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 6 października 2021 r. 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński  

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu  

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

 

oraz: 

Roman Kujawski - Kierownik Kujawsko- Pomorskiego Transportu Samochodowego. 

Oddział w Rypinie.  

Tomasz Sugalski - Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości. 

Geodeta Powiatowy 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Omówienie spraw dotyczących Kujawsko-Pomorskiego Transportu Samochodowego, 

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, 

4. Prośby i wnioski mieszkańców, 

5. Zakończenie. 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 150/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

Starosta poprosił Pana Romana Kujawskiego o zabranie głosu w kwestii połączeń 

komunikacyjnych. 

Pan Roman Kujawski powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na pewne zagrożenia jakie mogą 

wystąpić od września 2022 roku w związku z reorganizacją firmy i utworzeniem podmiotu 

wewnętrznego. Będzie możliwe tylko organizowanie kursów zlecanych przez samorządy, które 



2 

wejdą we współpracę. Wystąpi zagrożenie dowozu uczniów z kilku miejscowości spoza 

powiatu rypińskiego. Nie będzie możliwości na zasadzie zezwoleń realizować kursów np. do 

Świedziebni, Lipna, Radomina, a z tych miejscowości jest dowożonych kilkunastu uczniów do 

szkół powiatowych. Najlepszym rozwiązaniem tej sytuacji byłoby porozumienie pomiędzy 

powiatami i wtedy mogłoby to być na zasadzie włączenia kursów powiatowych tych połączeń. 

Pan Kujawski powiedział, że nie jest pewien czy powiat można połączyć z gminami. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że chciałby zrozumieć i mieć jasną sytuację, ponieważ jest 

mowa o połączeniach, które dzisiaj funkcjonują i które są wykonywane przez K-PTS bez 

dopłacania ze strony Starostwa i te połączenia mają być zlikwidowane zgodnie z tymi planami 

i zmianami jakie mają zostać wprowadzone?  

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że niekoniecznie nazwał by je zlikwidowanymi tylko nie 

będzie możliwości ich realizacji na zasadach obecnie funkcjonujących.   

Pan Paweł Sobierajski zapytał, czy te linie nie są teraz rentowne?  

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że nie dlatego, że nie są rentowne tylko  dlatego, że jako 

podmiot wewnętrzny nie będzie można realizować innych połączeń na innych zasadach jak 

tych powierzonych przez samorządy i może być 10 % na zasadach komercyjnych, ale z całej 

działalności, więc jest to niewiele. 

Pan Paweł Sobierajski zapytał czy to powierzenie przez samorządy wiąże się z tym, że 

samorządy będą musiały płacić jakąś część? 

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że niekoniecznie. Tylko tam, gdzie te wpływy będą niższe 

niż wyliczone koszty. 

Pani Skarbnik zapytała, czy w tym momencie te linie są rentowne?  

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że tak, a więc nie chodzi tutaj o pieniądze tylko o prawną 

możliwość ich realizacji. Ponieważ wyjazdy są poza granicę powiatu to potrzebne jest 

pozwolenie Marszałkowskie. Jest mowa o takich kierunkach jak Świedziebnia, Radomin, 

Obory, Wildno. Z tych kierunków będzie problem z dowozem uczniów od września przyszłego 

roku.  

Pan Piotr Makowski zapytał, czy można zawrzeć porozumienie z włodarzami tych gmin? 

Pan Roman Kujawski powiedział, że to powiat musiałby się tym zająć, a nie K-PTS SA. 

Dlatego warto już rozpocząć rozmowy, albo zastanowić się i dopytać prawników czy to może 

być porozumienie powiatu z gminą.  

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że skoro dziś te linie są rentowne a np. jutro się okażą 

nierentowne to czy powiat ma obowiązek wtedy dołożyć Spółce do tych linii kwotę, która 

zostanie wyliczona czy jest jeszcze negocjacja? 

Pan Roman Kujawski powiedział, że to będzie na takiej samej zasadzie jak było do tej pory. W 

każdej chwili może zostać podjęta decyzja o zawieszeniu lub zlikwidowaniu linii.  

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że wtedy taka decyzja musiałaby być podjęta przez 

wszystkich udziałowców. 

Pan Roman Kujawski powiedział, że na terenie działania danego samorządu to samorząd będzie 

decydował.  

Pan Paweł Sobierajski zapytał czy te zmiany organizacyjne to jest ogólnopolski trend czy tylko 

w województwie kujawsko- pomorskim ? 



3 

Pan Roman Kujawski powiedział, że K-PTS funkcjonuje jako oddzielny byt, którego jedynym 

właścicielem jest Marszałek województwa kujawsko- pomorskiego. W związku z tymi 

zmianami będzie potrzeba poszerzenia siatki połączeń autobusowych o linie, które w tej chwili 

wykonywane są na terenie powiatu rypińskiego, ale poza umową. To w tej chwili nie wiąże się 

z dodatkowymi kosztami, ponieważ te linie są rentowne. W związku z tymi zmianami te linie 

będą musiały być włączone w ten pakiet.  

Starosta powiedział, że Marszałek zmienił trasę autobusu do Torunia i teraz będzie jeździł przez 

Zbójno, będzie to kłopot i wydłuży trasę o kilkanaście minut. Starosta zapytał, czy tylko do 

Torunia będzie trasa przez Zbójno, czy do Bydgoszczy też? 

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że przede wszystkim trasa do Bydgoszczy będzie przez 

Zbójno. Będą połączenia do Golubia przez Radomin. Jadących do Torunia nie będą 

interesowały przesiadki. Pan Kujawski powiedział, że osobiście uczestniczył w spotkaniach, 

gdzie był przygotowywany plan transportowy, były zwracane uwagi na to, że nie ma tradycji 

połączeń na trasie Rypin- Bydgoszcz i prawie, że nie ma na trasie  Rypin- Golub przez Zbójno. 

Były zwracane uwagi, ale zostało ustalone inaczej i nie zostały uwzględnione argumenty.  

Pani Skarbnik zapytała od kiedy to będzie obowiązywało? 

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że od 1 sierpnia 2022 roku. Zagrożony jest Radomin jeśli 

chodzi o odwozy. Pan Roman Kujawski powiedział, że jeśli nie doszłoby do porozumienia 

pomiędzy samorządami to będzie konieczność znalezienia innego rozwiązania.  

Starosta powiedział, że trzeba przeanalizować ilu jest uczniów ze Świedziebni, Obór, Zbójna 

itp., którzy by dojeżdżali do Rypina. Trzeba to przeanalizować i wziąć pod uwagę liczbę 

uczniów dojeżdżających do szkół powiatowych.  

Pani Skarbnik powiedziała, że skoro te linie są uznawane za rentowne to musi jeździć sporo 

osób, ponieważ wszystkie te linie, które posiada powiat są nierentowne.  

Starosta zapytał, czy Golub- Dobrzyń składa też o te środki ministerialne, żeby tą komunikację 

uruchomić?  

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że Golub- Dobrzyń korzysta tak samo jak powiat rypiński 

i złożył deklarację na dalszą współpracę i zamierza powierzyć komunikację Kujawsko- 

Pomorskiemu Transportowi Samochodowemu na okres prawdopodobnie 10 lat. Jeśli powiat 

nie dogada się z samorządami to jest możliwość realizacji takich kursów, wtedy wyjazdy 

byłyby niedaleko poza powiat rypiński. Miejscowości poza linią powiatu byłyby jako te linie 

komercyjne, czyli dwie linie by mogły powstać. Najlepszym rozwiązaniem byłaby wola 

porozumienia się z innymi samorządami, bo w przeciwnym razie będzie stworzony problem 

dla mieszkańców.  

Starosta powiedział, że niewątpliwie byłby to problem. Sporo środków jest uwalnianych na te 

połączenia komunikacyjne. To są potężne „zastrzyki finansowe” dla Spółki. W powiecie jest 

sporo inwestycji, nie wiadomo na jakim poziomie będą środki bieżące. Będą zmiany w 

podatkach, nie wiadomo jakie skutki to przyniesie, więc trzeba liczyć siły na zamiary. Każde 

pieniądze, który miały by zostać wydane z powiatu będą analizowane przez Zarząd a następnie 

przez Radę Powiatu. Starosta powiedział, że niedługo zostanie uruchomiony internat co będzie 

skutkowało tym, że uczniowie z dalszych miejscowości nie będą musieli dojeżdżać autobusem, 

tylko będą mogli korzystać z internatu. Zostanie to przeanalizowane z panią dyrektor PCOO z 



4 

jakich miejscowości uczniowie dojeżdżają i będzie podjęta decyzja w perspektywie 

najbliższych tygodni.  

Pan Roman Kujawski powiedział, że chodzi o to, aby powiat to przeanalizował, bo dla Spółki 

to nie będzie miało większego znaczenia jeśli będzie więcej o 3 lub 4 kursy, bo to ani nie 

pogrąży ani nie uratuje firmy, więc kwestia jest taka aby nie odciąć możliwości dojazdu do 

szkół.  

Pan Piotr Makowski powiedział, że trzeba to na spokojnie przeanalizować, ponieważ nie można 

uczniom odciąć dojazdu do szkół, ponieważ jest liczna grupa osób spoza powiatu, która 

uczęszcza do szkół powiatowych. Pan Piotr Makowski powiedział, że nie jest przekonany czy 

młodzież chętnie przyjdzie do internatu. 

Starosta powiedział, że rozmawiał z dyrektorami szkół i stwierdzili, że jest duża potrzeba 

internatu. Starosta poprosił pana Romana Kujawskiego, aby wpłynęło pismo o jakie linie 

chodzi, aby była każda linia wyszczególniona i wtedy będą analizy. 

Pan Piotr Makowski powiedział, że również informacja o ilości osób.  

Pan Roman Kujawski powiedział, że zrobił analizę początku października pod względem ilości 

osób i przedstawia się to następująco: z Obór dojeżdżają 4 osoby, z Głęboczka 6 osób, z Wildna 

1 osoba. Ogólnie około 18 osób z kierunku Obór i powiatu lipnowskiego.  

Pani Skarbnik zapytała: czy te wszystkie osoby są zabierane jedną linią? 

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że tak. Jeśli chodzi o Radomin i odjazdy to jest 10- 12 

osób. Na trasie Świedziebnia- Michałki jest około 27 osób. Są to nie małe ilości.   

 

Ad. 3 

        Uchwała Nr 455/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie  w sprawie scentralizowanych zasad 

rozliczeń podatku od towarów i usług w Powiecie Rypińskim i jego jednostkach 

organizacyjnych. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

        Uchwała Nr 456/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie sprzedaży nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Rypińskiego.  

Członkowie Zarządu dyskutowali na temat operatów szacunkowych oraz o kwotach za jakie 

można sprzedać poszczególne działki.  

Wymienione są 4 działki i prośba o ustalenie ceny wywoławczej na te działki. Cena 

wywoławcza nie może być niższa niż cena wynikająca z operatu.  

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że na pierwszym przetargu by dał cenę jak najwyższą i do 

wszystkich działek taką samą bez rozdzielania.  

Pan Piotr Makowski powiedział, że na tych działkach jest dużo nieużytków. Pan Makowski 

powiedział, że komisja może sobie zastrzec prawo odwołania.  

Członkowie Zarządu ustalili cenę za pierwszą działkę nr 39/5 w wysokości 150 tyś. zł.  

Kolejna działka to 263/1 powierzchnia 8,46 ha i to jest największy nieużytek. Proponowana 

kwota z operatu to 221 tyś. zł. Członkowie Zarządu ustalili cenę za działkę 263/1 w wysokości  

390 tyś. zł 

Kolejna działka 39/6 wielkość 8,66 ha i jest tu kukurydza i jest to działka rolna. Członkowie 

Zarządu ustalili cenę za działkę 39/6 w wysokości  450 tyś. zł 



5 

Ostatnia działka 263/2 wielkość 2 ha. Kwota z operatu 86 tyś. zł.  

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jest to bardzo cenna działka i posiada bliski dostęp do 

jeziora.  

Członkowie Zarządu ustalili cenę za działkę 263/2 w wysokości  130 tyś. zł. 

Powołuje się komisję przetargową w składzie : 

Przewodniczący Komisji - Piotr Czarnecki 

Zastępca Przewodniczącego - Piotr Makowski 

Sekretarz - Dorota Kochańska 

Członek Komisji - Tomasz Sugalski  

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 457/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Rypinie. 

Pani Sekretarz powiedziała, że w związku ze zmianami kadrowymi należałoby uaktualnić 

regulamin. Zmiany polegają przede wszystkim na likwidacji samodzielnego stanowiska ds. 

promocji. Promocja wraca do Wydziału Organizacyjnego. Powołuje się również Powiatowy 

Ośrodek Geodezyjny, jest to wymóg, który po kontroli Wydział Geodezji otrzymał. Pozostałe 

zmiany to kwestie czysto porządkowe.  

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Ad. 4 

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców: 

1. Pan Krzysztof Wysocki przeprowadził konsultacje w ramach projektu rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi powiatu rypińskiego. Uwagi zostały wniesione 

jako wspólne stanowisko organizacji pozarządowych uczestniczących w tym spotkaniu, a 

mianowicie dotyczą zwiększenia środków finansowych planowanych na realizacje zadań 

publicznych w 2022 roku. Drugi  postulat Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Rypinie. Wniosek dotyczy objęcia patronatem zawodów młodzieżowych tych 

organizacji  strażackich  przez Starostę Rypińskiego co również ewentualnie wiązałoby się z 

większym dofinansowaniem tych zadań i promowaniem OSP. 

Starosta powiedział, że jeśli chodzi o to co wystosowało OSP to jest pomysł, aby na Agrze jak 

są gminne zawody to najlepsze OSP z danej gminy startuje później w zawodach powiatowych 

na Agrze prezentuje swoje umiejętności. Byłoby to pokazowe i można by to jak najbardziej 

objąć patronatem. 

Pani Skarbnik zapytała: czy OSP by startowało w konkursie, bo jeżeli chodzi o OSP to wszelkie 

dofinansowanie z powiatu jest niemożliwe, dlatego że ich zadania należą do gmin i nie ma 

możliwości, żeby powiat dofinansował bezpośrednio OSP, bo to jest niezgodne z prawem. 

Natomiast jeśli wystartują jako organizacja pożytku publicznego to wtedy jak najbardziej 

mogą.  

Starosta powiedział, że spotka się z szefem OSP i wszystko wyjaśni. 

2. Wniosek złożony przez Panią Wiolettę Smulską z AQUA BAR odnośnie zmniejszenia 

czynszu, a to w związku z zamknięciem basenu w okresie od 6-27 września. Taki zapis znajduje 

się w umowie dzierżawy.  



6 

Starosta odpowiedział, że to reguluje dyrektor RCS. 

Członkowie Zarządu zapoznali się z informacją, ale decyzja należy do dyrektora RCS. 

3. Pismo zaopiniowane przez Wydział Geodezji. Energa operator zwraca się o uzgodnienie 

trasy budowy przyłącza napowietrznego na działce 139 w obrębie Rypin w Gminie Rypin, jest 

to działka przy ul. Rzeźniczej i to jest budynek dla którego właścicielami wspólnie jest Powiat 

i Gmina Rypin. 

Pan Paweł Sobierajski zapytał, czy to nie przeszkodzi w przyszłości w innych inwestycjach? 

Może warto zakopać kabel. Dobrze jak by ktoś z kompetentnych pracowników zapoznał się z 

tym tematem.  

Starosta powiedział, że pan Łukasz Jędrzejewski pracownik Wydziału Budownictwa zostanie 

poproszony o przeanalizowanie  tego. 

Członkowie Zarządu poddali ten temat analizie pracownika Wydziału Budownictwa. 

4. Pismo złożone przez prof. Mirosława Krajewskiego, który zwraca się do pana Starosty oraz 

Zarządu Powiatu odnośnie dofinansowania wydawnictwa „Rocznik dobrzyński”. 

Starosta powiedział, że powiat bierze udział w różnych konkursach i organizuje różnego 

rodzaju konkursy. Głownie chodzi o zakup tomików jeśli chodzi o ziemię dobrzyńską 

związanych z powiatem rypińskim. Prawdopodobnie realizacja na przyszły rok. To jest koszt 

około 2.500 zł za prawdopodobnie 100 sztuk i można by to w ramach promocji przekazywać 

szkołom powiatowym.  

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę  na zakup tomików.  

6.Pracownicy Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Ugoszczu zwracają się do Zarządu 

Powiatu w Rypinie o podwyżki wynagrodzenia. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jak najbardziej tak. 

Pani Skarbnik powiedziała, że DPS utrzymuje się sam z dotacji od Wojewody, tak było do tej 

pory przez wszystkie lata oraz z wpłat mieszkańców i gmin. Do tej pory Powiat DPS-u nie 

dofinansowywał. Przez te wszystkie lata inwestycje, które były robione to wkład własny 

również był w ramach budżetu Domu Pomocy Społecznej.  

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że to jest bardzo ważna informacja, ponieważ oznacza to, 

że powiat środków nie dokładał. 

Starosta powiedział, że jest mowa o ogrodzeniu, a nie o rozbudowie budynku. Starosta 

powiedział, że poprosił panią Kierownik DPS, aby złożyła pismo na Zarząd.  

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że należy tak kierować jednostką, aby tych pieniędzy było 

więcej i starczyło na podwyżkę wynagrodzeń.  

Pani Skarbnik powiedziała, że jeśli będą podwyżki wynagrodzeń to wtedy będzie też musiał 

zostać podniesiony koszt utrzymania mieszkańca i  gminy będą musiały partycypować więcej 

i mieszkańcy również.  

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że muszą to zweryfikować i zwiększyć ten koszt utrzymania 

mieszkańca.  

Pan Piotr Makowski zapytał ilu jest mieszkańców? 

Starosta odpowiedział, że obecnie 48 a 50 osób może być maksymalnie. 

Pan Paweł Sobierajski zapytał jaki jest obecnie koszt utrzymania mieszkańca? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że obecnie koszt utrzymania mieszkańca to 4.759,14 zł. 



7 

Starosta powiedział, że w koszt utrzymania mieszkańca wchodzą wszystkie wydatki bieżące. 

Nadal jest sprawa niewyjaśniona z budynkiem DPS.  

Pan Paweł Sobierajski zapytał z czego wynika koszt utrzymania mieszkańca? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wynika to z przeliczenia wydatków z poprzedniego roku i to 

się zmienia co roku z racji tego, że rośnie najniższa krajowa itd. 

Starosta powiedział, że ten sam problem z wynagrodzeniami jest w Domu Dziecka. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że kiedyś musi nastąpić ta podwyżka. 

Starosta powiedział, że tym bardziej, iż tam jest praca kilkuzmianowa. Starosta powiedział, że 

niewątpliwie trzeba do tego przysiąść i przeanalizować poziom wynagrodzeń w innych DPS.  

Starosta powiedział, że odbędzie wizytę w Domu Pomocy Społecznej oraz w Domu Dziecka w 

następnym tygodniu, aby porozmawiać z kadrą, bo to jest spory kłopot.   

 

Ad. 5 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.50 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

6 października 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

   

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
Protokołowała  

Katarzyna Duchewicz 


